[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКАЯ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
г. Дудинка

	15 июня 2023 года

	  № 38/183

О создании постоянно действующих рабочих групп Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края
 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Регламента Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии №1 Красноярского края Таймырская Долгано-Ненецкая территориальная избирательная комиссия №1 Красноярского края
РЕШИЛА:
1. Создать Рабочую группу по приему и проверке избирательных документов в составе согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Создать рабочую группу по вопросам информационного обеспечения выборов и информационным спорам, в составе согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Создать Рабочую группу по рассмотрению жалоб и обращений (заявлений), согласно приложению №3 к настоящему решению.
4. Образованные рабочие группы осуществляют деятельность при проведении выборов в органы государственной власти и органы местного самоуправления, в которых участвует Таймырская Долгано-Ненецкая территориальная избирательная комиссия № 1 Красноярского края, в том числе в качестве окружной избирательной комиссии и муниципальной избирательной комиссии.

5. Признать утратившими силу:

 Решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края от 18.06.2016 № 4/19 «О создании постоянно действующих рабочих групп Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края»;
Решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края от 18.06.2021 № 2/16 «О внесении изменений в решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии №1 Красноярского края от 18.06.2016 года № 4/19 «О создании постоянно действующих рабочих групп Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края»»;

Решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края от 23.07.2021 № 7/46 «О внесении изменений в решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии №1 Красноярского края от 18.06.2016 года № 4/19 «О создании постоянно действующих рабочих групп Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края»;

Решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края от 04.08.2021 № 10/58 «О внесении изменений в решение Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии №1 Красноярского края от 18.06.2016 года № 4/19 «О создании постоянно действующих рабочих групп Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края».

	Председатель Комиссии

	Е.В. Мойсюк

	Секретарь Комиссии

	М.Ю. Тихонова

	Приложение № 1

к решению Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1     Красноярского края

от 15 июня 2023 года № 38/183

Состав

Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	 Тихонова Марина Юрьевна
	-секретарь Избирательной комиссии, руководитель рабочей группы

	2.
	 Шульга Яна Ивановна
	-  заместитель председателя Избирательной комиссии, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	 Ольбик Марина Владимировна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	4.
	 Борисова Ирина Александровна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	5.
	 Титова Лидия Викторовна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	Приложение № 2

к решению Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края

от 15 июня 2023 года № 38/183

Состав

Рабочей группы по вопросам информационного обеспечения выборов и информационным спорам
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	 Шульга Яна Ивановна
	- заместитель председателя Избирательной комиссии, председатель рабочей группы

	2.
	Вальцифер
Людмила Александровна
	- член Избирательной комиссии, заместитель председателя рабочей группы

	3.
	 Хомутов Дмитрий Валерьевич
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	4.
	 Леванова Алена Проновна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	Приложение № 3

к решению Таймырской Долгано-Ненецкой территориальной избирательной комиссии № 1 Красноярского края

от 15 июня 2023 года № 38/183

Состав

Рабочей группы по рассмотрению жалоб и обращений (заявлений)
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Шульга Яна Ивановна
	- заместитель председателя Избирательной комиссии, руководитель рабочей группы

	2.
	 Вальцифер
Людмила Александровна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	 Борисова Ирина Александровна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы

	4.
	 Ольбик Марина Владимировна
	- член Избирательной комиссии, член рабочей группы